
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1093 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 2024 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
Кировского городского округа Ставропольского края» 

 
 

В соответствии с действующим законодательством, во исполнение 

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 

28 февраля 2023 года № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях 

участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки 

членов их семей», постановлением Правительства Ставропольского края от 27 

марта 2023 года № 145-п «Об утверждении Порядка обеспечения ребенка 

(детей) участника специальной военной операции, обучающегося 

(обучающихся) по образовательным программам основного общего или 

среднего общего образования в государственной или муниципальной 

образовательной организации, находящейся на территории Ставропольского 

края, не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка», 

администрация Кировского городского округа Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 2024 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях Кировского городского округа Ставропольского края», дополнив 

пунктами 1.4.4 и 1.5 следующего содержания: 

«1.4.4. На одного ребенка, родитель (законный представитель) которого 

является участником специальной военной операции, погибшим при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершим 



  

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении 

задач в ходе специальной военной операции, обучающегося муниципальных 

общеобразовательных организациях Кировского городского округа в размере 

88,66 рублей. 

1.5. Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной 

операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам 

основного общего или среднего общего образования в муниципальной 

образовательной организации, находящейся на территории Кировского 

городского округа Ставропольского края, не менее одного раза в день 

бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, 

не считая горячего напитка, осуществляется на основании Порядка обеспечения 

ребенка (детей) участника специальной военной операции, обучающегося 

(обучающихся) по образовательным программам основного общего или 

среднего общего образования в государственной или муниципальной 

образовательной организации, находящейся на территории Ставропольского 

края, не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 27 

марта 2023 года № 145-п.». 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление в установленном 

порядке на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника отдела образования и 

молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Битик И.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношение, возникшие с 01 марта 2023 года, за 

исключением пункта 1.4.4 настоящего постановления; 

4.1. Пункт 1.4.4 настоящего постановления вступает в силу со дня 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 марта 

2023 года. 

 
 
 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                                              Е.В. 
Тупиченко 

 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 
 
Заместитель начальника отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                     И.В. Яковенко 
 
Начальник финансового  
управления администрации                                                            Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрации                                                 И.В. Битик 
 
Проект подготовил ведущий специалист-юрисконсульт отдела образования и 
молодежной политики администрации                                       К.И. Анфиногенов 


